



STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW ODOLAN

Warszawa, 17.04.2018

Biuro Ochrony Środowiska
pl. Bankowy 2
00-095 Warszawa

Dot. Programu ochrony środowiska przed hałasem dla m. st. Warszawy

Szanowni Państwo,

W ramach konsultacji społecznych do Programu ochrony środowiska przed hałasem dla m. st. Warszawy Stowarzyszenie Mieszkańców Odolan składa następujące uwagi i postulaty dotyczące samego Programu jak i Mapy akustycznej miasta sporządzonej w 2017 roku, na której opiera się aktualizacja Programu:

- 1) Na Mapie akustycznej nie uwzględniono hałasu drogowego z ulic Gniewkowskiej, Potrzebnej, Grodziskiej, Mszczonowskiej oraz części ul. J. Sowińskiego; w większości stan tych dróg jest bardzo złej jakości, korzystają z nich głównie pojazdy ciężkie, przebiegają one blisko zabudowy mieszkaniowej generując niepomijalny hałas,
- 2) Na Mapie akustycznej nie uwzględniono hałasu przemysłowego pochodzącego z zakładów produkujących beton, rozładowni kruszyw i złomowni zlokalizowanych przy ulicach Gniewkowskiej, Potrzebnej, Grodziskiej i J. Ordona; zgłoszenia o głośnych rozładunkach kruszywa czy pracach w złomowniach (również w porze nocnej 22:00-6:00) wielokrotnie zgłaszane były władzom Dzielnicy Wola oraz Straży Miejskiej, potwierdza się to także w prowadzonym postępowaniu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie w związku z przekroczonymi normami hałasu emitowanego przez zakłady przy ul. Grodziskiej (na wniosek Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie),
- 3) W związku z pkt. 1 i 2 klimat akustyczny Odolan pokazany na Mapie jest niepełny, a w konsekwencji w projekcie Programu nie zostały przewidziane żadne działania obniżające poziom hałasu przemysłowego i drogowego pochodzącego z ww. ulic i zakładów; postulujemy uzupełnienie Mapy o hałas na ww. ulicach oraz przeprowadzenie ponownej analizy hałasu przemysłowego oraz drogowego na Odolanach,
- 4) Program zakłada wymianę nawierzchni na cichą w przypadku ul. Ordona w latach 2024 r. - 2028 r., a w przypadku ul. Jana Kazimierza



STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW ODOLAN

Program nie precyzuje terminu; postulujemy wymianę nawierzchni tych ulic na cichą w 2019 roku z uwagi na bardzo zły stan tych dróg, a przez to generowanie hałasu drogowego przy zwartej zabudowie mieszkaniowej,

- 5) Postulujemy wykonanie nasadzeń drzew i krzewów wzdłuż ulic: Połczyńskiej, Wolskiej, Kasprzaka oraz Prymasa Tysiąclecia stanowiących naturalną barierę przed hałasem drogowym i tramwajowym oraz dodatkowo wzdłuż ulic Jana Kazimierza, Hubalczyków, Grodziskiej, Gniewkowskiej, Studziennej, J. Sowińskiego i J. Ordońa oraz ulic dochodzących również jako działanie wpływające na subiektywne obniżenie odczucia hałasu,
- 6) Postulujemy wykonanie nasadzeń krzewów rozpraszających hałas na skarpie wykopu kolejowego oraz na koronie samego wykopu w rejonie ul. Połczyńskiej i na wysokości ul. Jana Kazimierza.

Postulaty przedstawione powyżej powstały w wyniku analizy Mapy oraz projektu Programu, a także po przeprowadzonych lokalnych konsultacjach społecznych z mieszkańcami Odolan w dniach 9-15.04.2018.

Stowarzyszenie Mieszkańców Odolan zwraca się z prośbą o przychylnie odniesienie się do postulatów wymienionych powyżej oraz uwzględnienie ich w Programie ochrony środowiska przed hałasem dla m. st. Warszawy.

Z poważaniem

Agnieszka Szordyńska
Małgorzata Krznowska